关于参加“备战 2023石河子大学青年教师教学竞赛专项培训”的通知
各学院：
“青年教师教学竞赛”已成为高校青年教师教学技能竞赛中常态化的分量最重的一项赛事。为实现以赛促教、提高广大教师教学能力水平，突出优秀青年教师的示范带动作用，培育更多优秀选手，获得更好竞赛成绩，针对青年教师备战讲课比赛中存在的各种问题与困惑，教学评估中心决定举办“备战 2023石河子大学青年教师教学竞赛专项培训”现将有关事项通知如下：
一、时间形式
（一）培训时间：2023年9月16--17日
（二）举办方式：主题报告直播+课程回放
二、培训对象
各学院青年教师、备赛教师
三、主要内容
（一）青年教师教学竞赛评审解析与备赛指导；
（二）全国高校青年教师教学竞赛课堂教学经验分享；
（三）青教赛现场展示比赛细节与竞赛技巧；
（四）从青教赛国赛经历浅谈课堂教学设计与实践
四、报名方式及学习要求
（一）本次培训没有名额限制，请各学院做好宣传，鼓励青年教师积极参与，9月15日下午20点前填报在线报名表。（https://docs.qq.com/sheet/DWmNMVWpqeUdKSk5N）
（二）学习方式
[image: ]1. 使用微信扫描如下二维码填写信息报名，点击免费领取课程，输入报名信息(院系名称填写全称)，点击保存，再次点击免费领取课程，查看商品即可。
2. 观看链接（手机、电脑都可以用）
复制下方链接到浏览器，使用微信（填写报名信息时所用微信）扫描二维码登录观看。课程链接：
https://appfA73N8937598.h5.xiaoeknow.com/p/course/column/p_64f5393ce4b064a82f086cc9
（三）学院教办负责提醒督促报名教师认真、按时完成本次培训学习。
五、联系人及联系方式
魏雪娇    18509936507
马丽媛       18511284033

石河子大学教学评估中心（教师发展中心）
2023年9月14日

附件
课程安排
	授课时间
	专家及内容

2023 年 9 月 16 日
上午
9:00-12:00

	●评审综合篇：侯德泉  湖南大学
【讲座主题】：从评委视角谈谈如何备战青教赛
【专家简介】： 侯德泉，湖南大学马克思主义学院教授，中国人民大 学中共党史专业博士，湖南大学第十二届（2022-2026 年）本科教学督导 团成员，第五届全国高校青年教师教学竞赛决赛评委。

	2023 年 9 月 16 日
下午
2:00-5:00

	●课堂教学篇：周 敏  华中科技大学
【讲座主题】：从青教赛看医学教学
——第六届全国高校青年教师教学竞赛课堂教学经验分享
【专家简介】： 周敏，华中科技大学同济医学院附属协和医院放射科 主治医师。2023 年获得第六届全国高校青年教师教学竞赛医科组一等奖。

	2023 年 9 月 17 日
上午
9:00-12:00

	●教学设计篇：谌 援  湖北工业大学
【讲座主题】：从第六届青教赛国赛经历浅谈课堂教学设计与实践
【专家简介】： 谌援，副教授，湖北工业大学材料与化学工程学院副 教授，主要从事材料专业基础课程的教学工作及新能源材料方向的科研工 作。2023 年 4 月在第六届全国高校青年教师教学竞赛中获工科组一等奖。

2023 年 9 月 17 日 下午
2:00-6:10

	●现场展示篇：邵佳德  南京大学
【讲座主题】：高校青教赛现场展示比赛细节与竞赛技巧
【专家简介】： 邵佳德，南京大学哲学系副教授、哲学博士，主要从 事中国传统文化、明清近代中国哲学、中国佛学等方面的研究。获第六届 全国高校青年教师教学竞赛一等奖、江苏省五一劳动奖章等荣誉。

	●备赛资料篇：张红光  南京邮电大学
【讲座主题】：全国青教赛备赛经验分享
【专家简介】： 张红光，南京邮电大学，理学院副教授。近年来获江 苏省五一创新能手；江苏省高校微课教学比赛二等奖；南京邮电大学首届 “思政课程 ”与“课程思政 ”教学竞赛特等奖；第四届江苏省高校青年教 师教学竞赛理科组特等奖,2023 年 4 月在第六届全国高校青年教师教学竞 赛中获理科组一等奖。

image1.png
10